



AÇO CORDEIRO

Tudo em materiais para sua construção e reforma
Empresa: DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 21.604.666/0001-29 - CGF: 06.447.958-7
Rua Coronel José Ambrósio, nº 618, Bairro São Francisco - Morada Nova CE. - CEP: 62940-000

PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-004/2019 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	20	20	40	UND	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	ZAMAC	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
02	2	2	4	UND	ALICATE DE BICO	TRAMONTINA	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
03	2	2	4	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	TRAMONTINA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 131,80	cento e trinta e um reais e oitenta centavos
04	2	2	4	UND	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
05	2	2	4	UND	ALICATE REBITADOR MANUAL	TRAMONTINA	R\$ 36,95	trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 147,80	cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos
06	2	2	4	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos
07	20	20	40	UND	AUZARES PARA PORTA	UIRAPURU	R\$ 9,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
08	50	10	60	UND	ANCINHO LEVE 14 DENTES	TRAMONTINA	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
09	50	4	54	UND	ARCO DE SERRA	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.239,30	mil duzentos e trinta e nove reais e trinta centavos
10	5	10	15	UND	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	HERC	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
11	1	0	1	UND	BETONEIRA 400L	MENEGOTTI	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	150	10	160	PAR	BOTA DE PVC CAMO LONGO	VULCABRÁS	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.072,00	dez mil e setenta e dois reais
13	100	2	102	PAR	BOTA DE PVC CAMO MÉDIO	VULCABRÁS	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.559,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
14	50	12	62	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA	BRACOL	R\$ 57,95	cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.592,90	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos
15	250	16	266	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	VULCABRÁS	R\$ 67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 18.074,70	dezoito mil e setenta e quatro reais e setenta centavos
16	30	10	40	UND	BROCA VIDEA Nº 8	IRWIN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
17	100	0	100	M	CABO DE AÇO 3/8"	WORKER	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais

Comissão de Licitação

W

18	50	10	60	UND	CABO P/ ANCINHO	MONFORT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
19	25	2	27	UND	CABO P/ FOICE	MONFORT	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
20	40	4	44	UND	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	MONFORT	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
21	100	4	104	UND	CABO P/ ENXADA	MONFORT	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
22	10	10	20	UND	CADEADO E25MM	PADO	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
23	10	10	20	UND	CADEADO E30MM	PADO	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
24	10	10	20	UND	CADEADO E35MM	PADO	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
25	10	10	20	UND	CADEADO E40MM	PADO	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
26	10	10	20	UND	CADEADO E45MM	PADO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
27	2	3	5	UND	CAIXA DE FERRAMENTAS	WORKER	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
28	200	5	205	UND	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	LEVORIN	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.089,75	quatro mil e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
29	25	25	50	UND	CAPA DE CHUVA PVC	WORKER	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
30	10	0	10	UND	CAPACETE DE PROTEÇÃO	WORKER	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
31	1	5	6	UND	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	MONFORT	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
32	5	1	6	UND	CHAVE DE GRIFO Nº 8	KALA	R\$ 39,95	trinta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
33	5	1	6	UND	CHAVE DE GRIFO Nº 12	KALA	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 191,70	cento e noventa e um reais e setenta centavos
34	5	0	5	UND	CHAVE DE GRIFO Nº 18	KALA	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
35	20	2	22	UND	CHIBANCA	MONFORT	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.252,90	mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
36	10	2	12	UND	CINTO DE SEGURANÇA	WORKER	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
37	10	5	15	UND	CINTURÃO ERGONOMICO	WORKER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
38	15	15	30	UND	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	WORKER	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
39	15	15	30	UND	COLETE REFLETIVO TIPO - X	WORKER	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
40	5	2	7	UND	COLHER PEDREIRO	PACETA	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 132,65	cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos
41	20	600	620	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO	WORKER	R\$ 85,95	oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 53.289,00	cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e nove reais
42	100	100	200	M	CORDA SEDA GROSSA	WORKER	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
43	25	10	35	PÇ	CORDÃO NILON GRAMA (PARA MAQUINA ROÇADEIRA)	KALA	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 11.025,00	onze mil e vinte e cinco reais

Comissão de Licitação
 210
 Laborada

W

W

44	100	100	100	200	M	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC	WORKER	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
45	100	0	100	100	M	CORRENTE SOLDADA	KALA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
46	2	0	2	2	UND	CORTA VERGALHÃO 36"	WORKER	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
47	2	2	2	4	UND	CORTADOR DE TUBOS PVC	WORKER	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
48	1	1	1	2	UND	DESEMPENADEIRA	MONFORT	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 37,00	trinta e sete reais
49	1	1	1	2	UND	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	MONFORT	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos
50	1	1	1	2	UND	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA	MONFORT	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
51	1	1	1	2	UND	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	MONFORT	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
52	1	1	1	2	UND	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA	MONFORT	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
53	1	1	1	2	UND	DESENTUPIDOR TURFAO 5M	OVERTIME	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
54	50	10	10	60	UND	DISCO CORTE DE FERRO	KALA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
55	25	0	0	25	UND	DISCO SEGMENTADO	KALA	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
56	20	10	10	30	UND	DISCO SERRA CIRCULAR	KALA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
57	20	10	10	30	UND	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	SILVANA	R\$ 19,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
58	100	1	1	101	UND	ENXADA ESTREITA	TRAMONTINA	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.812,95	mil oitocentos e doze reais e noventa e cinco centavos
59	100	1	1	101	UND	ENXADA LARGA	TRAMONTINA	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.174,50	dois mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
60	1	2	2	3	UND	ESPATULA DE AÇO	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
61	1	1	1	2	UND	ESQUADRO DE ALUMINIO	TRAMONTINA	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
62	3	5	5	8	UND	EXTENSÃO 10MT	ILUMI	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 263,60	duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
63	3	3	3	6	UND	EXTENSÃO 5MT	ILUMI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
64	2	2	2	4	UND	FAÇÃO 14"	TRAMONTINA	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
65	2	2	2	4	UND	FAÇÃO 16"	TRAMONTINA	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
66	5	0	0	5	UND	FECHO PEGA LADÃO	SILVANA	R\$ 36,95	trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 184,75	cento e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
67	5	10	10	15	UND	FERROLHO CHATO	SILVANA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
68	10	0	0	10	UND	FERROLHO REDONDO	SILVANA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
69	10	10	10	20	UND	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	WORKER	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,00	quinhentos e dezenove reais

Comissão de Licitação
 17/11
 17/11

W

Handwritten signature

Handwritten signature

70	10	100	110	UND	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	WORKER	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.215,00	seis mil, duzentos e quinze reais
71	25	1	26	UND	FOICE ROCADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
72	3	1	4	UND	FORMÃO	TRAMONTINA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
73	10	20	30	UND	JANELA DE ALUMINIO 1,0X01,0M	LIDER	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
74	2	2	4	UND	JOGO CHAVE DE FENDA	TRAMONTINA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
75	20	20	40	UND	LAMINA DE SERRA	STARRET	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
76	3	0	3	UND	LAPIS CARPINTEIRO	WORKER	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
77	15	0	15	M	LINHA NYLON 100	WORKER	R\$ 1,00	um real	R\$ 15,00	quinze reais
78	5	0	5	PÇ	LINHA NYLON 100	WORKER	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
79	100	0	100	M	LONA PRETA (LARGURA 4M)	LONAX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
80	50	5	55	PAR	LUVA PVC CAMO LONGO	WORKER	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.592,25	mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
81	50	10	60	PAR	LUVA LATEX	WORKER	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
82	200	20	220	PAR	LUVA PIGMENTADA	WORKER	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
83	50	4	54	PAR	LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	WORKER	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.917,00	mil novecentos e dezessete reais
84	250	10	260	PAR	LUVA RASPA DE COURO	WORKER	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
85	2	2	4	UND	MARCHADINHA UNHA	TRAMONTINA	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
86	2	1	3	UND	MARRETA FORJADA 5KG	TRAMONTINA	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
87	2	1	3	UND	MARTELETE SDS	TRAMONTINA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
88	2	2	4	UND	MARTELO AÇO 23MM CB MAD	TRAMONTINA	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 111,80	cento e onze reais e oitenta centavos
89	2	2	4	UND	MARTELO DE BORRACHA	TRAMONTINA	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais
90	250	50	300	UND	MASCARA C/ VALVULA	TRAMONTINA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
91	25	0	25	UND	MASCARA DE SOLDA	TRAMONTINA	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 598,75	quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
92	2	1	3	UND	MEDIDOR DE DISTÂNCIA MANUAL C/ RODA	WORKER	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
93	2	1	3	UND	NIVEL DE ALUMINO	WORKER	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 104,85	cento e quatro reais e oitenta e cinco centavos
94	100	50	150	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	WORKER	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
95	100	50	150	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	WORKER	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.192,50	mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação
Fl. 712
Morada Nova - 08

96	60	2	62	UND	PÁ DE BICO Nº 3	TRAMONTINA	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.422,90	mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos
97	60	0	60	UND	PÁ DE BICO Nº 4	TRAMONTINA	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
98	80	2	82	UND	PA QUADRADA	TRAMONTINA	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.045,90	dois mil e quarenta e cinco reais e noventa centavos
99	2	0	2	UND	PAQUÍMETRO DIGITAL	WORKER	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
100	10	50	60	UND	PEDESTAL DE SINALIZAÇÃO ZEBRADO	WORKER	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
101	50	2	52	UND	PICARETA	TRAMONTINA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
102	25	5	30	UND	PINO FEMEA	TRAMONTINA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
103	25	5	30	UND	PINO MACHO	TRAMONTINA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
104	25	5	30	UND	PINO MACHO ROBUSTO	TRAMONTINA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
105	150	400	550	M2	PISO CERAMICA 46X46	CERBRAS	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.075,00	noventa mil e setenta e cinco reais
106	2	1	3	UND	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	KALA	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 77,85	setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
107	2	2	4	UND	PISTOLA COLA QUENTE	WORKER	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
108	2	4	6	UND	PONTEIRO DE AÇO	TRAMONTINA	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
109	2	10	12	UND	PORTA CADEADO	SILVANA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
110	10	10	20	UND	PORTA DE ALUMINIO 2,10X0,80M	LIDER	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
111	2	0	2	UND	PRUMO PARA PEDREIRO	TRAMONTINA	R\$ 35,95	trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 71,90	setenta e um reais e noventa centavos
112	2	1	3	UND	PULVERIZADOR 10L	WORKER	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
113	2	0	2	UND	PULVERIZADOR 20L	WORKER	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
114	2	1	3	UND	REBITADOR MANUAL	IRWIN	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
115	2	500	502	UND	REBITE 4.8X25MM	WORKER	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos
116	5	1	6	UND	SERRA COPO KIT	WORKER	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
117	5	1	6	UND	SERRA MARMORE	BOSCH	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
118	5	2	7	UND	SERROTE	TRAMONTINA	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 276,50	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
119	2	4	6	UND	TALHADEIRA DE AÇO	TRAMONTINA	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197,70	cento e noventa e sete reais e setenta centavos
120	10	0	10	UND	TARIETA Variáveis	SILVANA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
121	15	15	30	UND	TELA MALHA POP 3X2	GERDAU	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais

Comissão de Licitação
 213

122	15	10	25	M	TELA NYLON VERDE 1,00M	WORKER	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
123	15	20	35	M	TELA NYLON VERDE 1,5M	WORKER	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
124	10	2	12	UND	TESOURA P/PODAR	WORKER	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
125	2	0	2	UND	TORQUÊS ARMADOR	KALA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais	
126	20	3	23	UND	TRENA AÇO 10M	KALA	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 678,50	seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	
127	20	2	22	UND	TRENA AÇO 20M	WORKER	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	
128	25	2	27	UND	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	WORKER	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	
129	25	2	27	UND	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	WORKER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	
130	25	2	27	UND	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	WORKER	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais	
131	300	10	310	UND	VASSOURÃO GARI PLAST. C/ CABO	WORKER	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais	
TOTAL							R\$ 217.867,45				

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE II - CIMENTO

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)	
01	5.000	500	5.500	UND	CIMENTO 50KG SACO	POTY	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 137.500,00	cento e trinta e sete mil e quinhentos reais	
TOTAL							R\$ 137.500,00				

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	25	10	35	PÇ	CABO FLEXIVEL 1,5MM	SILL	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
02	25	10	35	PÇ	CABO FLEXIVEL 2,5MM	SILL	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
03	25	1	26	PÇ	CABO FLEXIVEL 4MM	SILL	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 4.810,00	quatro mil, oitocentos e dez reais
04	25	0	25	PÇ	CABO FLEXIVEL 6MM	SILL	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
05	25	0	25	PÇ	CABO FLEXIVEL 10MM	SILL	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
06	25	0	25	PÇ	CABO FLEXIVEL 16MM	SILL	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
07	30	0	30	PÇ	CABO PP 2X1,5MM	SILL	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais



10

(

(

08	30	0	30	PÇ	CABO PP 2X2,5MM	SILL	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
09	30	0	30	PÇ	CABO PP 3X1,5MM	SILL	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
10	30	6	36	PÇ	CABO PP 3X2,5MM	SILL	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
11	20	20	40	UND	CAIXA 3X3" (USO ELETRICO - TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
12	20	20	40	UND	CAIXA 4X2" (USO ELETRICO - TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
13	20	20	40	UND	CAIXA EXTERNA (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
14	25	25	50	UND	CONNECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO	ZAMAC	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
15	30	2	32	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
16	30	0	30	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	30	0	30	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SILL	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
18	35	10	45	UND	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	SOPRANO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
19	35	14	49	UND	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	SOPRANO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
20	35	5	40	UND	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	SOPRANO	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
21	25	0	25	UND	ELETRODO 2,50MM SOLDA	GERDAU	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
22	25	25	50	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	AMANCO	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
23	25	25	50	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	AMANCO	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
24	25	100	125	VARA	ELETRODUTO RIGIDO %	KRONA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.062,50	mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
25	25	0	25	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2	KRONA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	15	10	25	UND	FITA ISOLANTE 18MMX10M	TIGRE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
27	15	10	25	UND	FITA ISOLANTE 18X20	TIGRE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
28	15	10	25	UND	FITA ISOLANTE 19MMX20M	TIGRE	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
29	10	15	25	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	AUORENSE	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
30	20	10	30	UND	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	TRAMONTINA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
31	20	20	40	UND	INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO	TRAMONTINA	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
32	20	10	30	UND	INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO	TRAMONTINA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
33	20	20	40	UND	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO	TRAMONTINA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais

Comissão de Licitação
 EL. 215
 Morada Nova

10

(

10

10



34	20	20	20	40	UND	INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO	TRAMONTINA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
35	20	20	20	40	UND	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO	TRAMONTINA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais
36	80	10	10	90	UND	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	PHILLIPS	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
37	80	10	10	90	UND	LAMPADA COMPACTA 11W	PHILLIPS	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
38	50	0	0	50	UND	LAMPADA COMPACTA 15W	PHILLIPS	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 947,50	novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
39	50	20	20	70	UND	LAMPADA COMPACTA 20W	PHILLIPS	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.855,00	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
40	50	5	5	55	UND	LAMPADA COMPACTA 25W	PHILLIPS	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
41	50	10	10	60	UND	LAMPADA COMPACTA 30W	PHILLIPS	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
42	50	10	10	60	UND	LAMPADA COMPACTA 34W	PHILLIPS	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
43	50	12	12	62	UND	LAMPADA COMPACTA 46W	PHILLIPS	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.767,00	mil setecentos e sessenta e sete reais
44	50	0	0	50	UND	LAMPADA COMPACTA 7W	PHILLIPS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
45	50	0	0	50	UND	LAMPADA COMPACTA 9W	PHILLIPS	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
46	50	0	0	50	UND	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	PHILLIPS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
47	50	0	0	50	UND	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	PHILLIPS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
48	50	6	6	56	UND	LAMPADA MERCURY ML 160W E27	PHILLIPS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
49	50	6	6	56	UND	LAMPADA MISTA 160W E27	PHILLIPS	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.797,20	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
50	50	12	12	62	UND	LAMPADA MISTA 500W E40	PHILLIPS	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 3.038,00	três mil e trinta e oito reais
51	50	20	20	70	UND	LAMPADA VAPOR SODIO 400W	PHILLIPS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
52	50	0	0	50	UND	LAMPADA VAPOR SODIO 70W	PHILLIPS	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
53	50	0	0	50	UND	LUMINARIA 1X20	THASCHIBRA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
54	50	0	0	50	UND	LUMINARIA 1X40	THASCHIBRA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
55	50	0	0	50	UND	LUMINARIA 2X20	THASCHIBRA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
56	50	0	0	50	UND	LUMINARIA 2X40	THASCHIBRA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
57	20	20	20	40	UND	PLACA CEGA 3X3	TRAMONTINA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
58	20	20	20	40	UND	PLACA CEGA 4X2	TRAMONTINA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
59	50	50	50	100	UND	PORTA LAMPADA C/MOLA	THASCHIBRA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais



Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including a large signature at the top right and another at the bottom right.

60	40	10	50	UND	REATOR 400W MERCURIO	THASCHIBRA	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
61	40	10	50	UND	REATOR 400W VAPOR SODIO	THASCHIBRA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
62	40	0	40	UND	REATOR 70W VAPOR SODIO	THASCHIBRA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
63	40	0	40	UND	REATOR ELETRONICO 1X20W	THASCHIBRA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
64	40	0	40	UND	REATOR ELETRONICO 2X20W	THASCHIBRA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
65	40	0	40	UND	REATOR ELETRONICO 2X40W	THASCHIBRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
66	25	10	35	UND	REFLETOR 160W E-27	THASCHIBRA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
67	25	10	35	UND	REFLETOR 250W E-27	THASCHIBRA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
68	25	10	35	UND	REFLETOR 400W E-27	THASCHIBRA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
69	25	10	35	UND	REFLETOR 400W E-40	THASCHIBRA	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
70	30	20	50	UND	RELE FOTOCELULA	FOX LUX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
71	25	20	45	UND	SOQUETE C/RABICHO	FOX LUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
72	25	20	45	UND	SOQUETE DE LOUÇA	FOX LUX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
73	25	25	50	UND	SOQUETE PAFLOM	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
74	25	15	40	UND	SOQUETE RETO S/CHAVE	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
75	60	40	100	UND	START 40W	THASCHIBRA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
76	50	30	80	UND	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
77	50	10	60	UND	TOMADA DUPLA EXTERNA	ROMAZI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
78	50	0	50	UND	TOMADA SIMPLES BCO	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
79	50	0	50	UND	TOMADA SIMPLES EXTERNO	ROMAZI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL									R\$ 209.573,20	duzentos e nove mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE IV - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	25	25	50	UND	ADAP CURTO 32 X 1 SOL	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
02	25	25	50	UND	ADAP CURTO 50 X 1.1/2 SOL	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais

Comissão de Licitação
7/17
Página 9 de 19

MA

03	25	25	25	50	UND	ADAP LONGO 25 X 3/4 SOLD	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
04	25	25	25	50	UND	ADAP LONGO 50 X 1.1/2 SOLD	KRONA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
05	25	25	25	50	UND	ADAPT SOLD CURTO 25X3/4	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
06	10	10	10	20	UND	ANEL DE VEDAÇÃO	MUNDIAL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
07	10	10	10	20	UND	ANEL MAXSEALP/BACIA	MUNDIAL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
08	10	10	10	20	UND	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO	ASTRA	R\$ 25,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
09	10	10	10	20	UND	BACIA SANITARIO SIMPLES	CELTE	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
10	10	5	5	15	UND	BOIA P/CAIXA D' ÁGUA	TIGRE	R\$ 24,95	vinete e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 374,25	trezentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
11	10	0	0	10	UND	BOMBA PERIFÉRICA	AMANCO	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
12	10	10	10	20	UND	BORRACHA P/BACIA	MUNDIAL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
13	20	20	10	30	UND	BRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2	ZAMAC	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
14	20	20	10	30	UND	BRAÇADEIRA AÇO U 3/4	ZAMAC	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
15	20	20	10	30	UND	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
16	20	20	10	30	UND	BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
17	20	20	10	30	UND	BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
18	20	20	100	120	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	GIBA	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
19	20	20	150	170	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	GIBA	R\$ 0,20	vinete centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
20	100	10	10	110	UND	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	AMANCO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
21	100	10	10	110	UND	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	AMANCO	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
22	100	0	0	100	UND	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	AMANCO	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 37.000,00	trinta e sete mil reais
23	100	10	10	110	UND	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	AMANCO	R\$ 23,95	vinete e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.634,50	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
24	100	10	10	110	UND	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	AMANCO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 4.070,00	quatro mil e setenta reais
25	100	10	10	110	UND	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	AMANCO	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
26	100	10	10	110	UND	CANO SOLDÁVEL 20MM 6MTS	AMANCO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
27	100	10	10	110	UND	CANO SOLDÁVEL 32MM 6MTS	AMANCO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
28	100	10	10	110	UND	CANO SOLDÁVEL 25MM 6MTS	AMANCO	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.084,50	dois mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos



MA

MA

29	100	0	100	UND	CAMO SOLDÁVEL 50MM 6MTS	AMANCO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
30	80	5	85	UND	CAP 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
31	80	5	85	UND	CAP 150MM ESGOTO	KRONA	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.120,75	dois mil, cento e vinte reais e setenta e cinco centavos
32	80	20	100	UND	CAP 25MM SOLDAVEL	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
33	10	10	20	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
34	12	12	24	UND	COLA 17G SOLDAVEL	POLYTUBOS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
35	12	12	24	UND	COLA 75G SOLDAVEL	POLYTUBOS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
36	12	0	12	UND	COLA CONTATO 3,6L	AMAZONAS	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
37	12	10	22	UND	COLA CONTATO 75 G	AMAZONAS	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
38	12	3	15	UND	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	12	3	15	UND	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
40	12	3	15	UND	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	TIGRE	R\$ 28,95	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 434,25	quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
41	3	2	5	UND	CX. DÁGUA 1000L	FORTLEV	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
42	3	3	6	UND	CX. DÁGUA 2000L	FORTLEV	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
43	3	0	3	UND	CX. DÁGUA 500L	FORTLEV	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
44	10	10	20	UND	DESCARGA EXTERNA	TIGRE	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
45	10	10	20	UND	DUCHA HIGIENICA	BRANCA LEONE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
46	10	10	20	UND	ENGATE 40 CM	TIGRE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
47	10	10	20	UND	FITA VEDA ROSCA 10M	TIGRE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
48	1	1	2	UND	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	TIGRE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos
49	1	1	2	UND	FITA VEDA ROSCA 20M	TIGRE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7,00	sete reais
50	1	1	2	UND	FITA VEDA ROSCA 50 M	TIGRE	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos
51	30	10	40	UND	JOELHO 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
52	30	10	40	UND	JOELHO 150 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
53	30	30	60	UND	JOELHO 20 MM SOLD	KRONA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
54	30	10	40	UND	JOELHO 200MM ESGOTO	KRONA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais



BR

55	30	30	30	60	UND	JOELHO 25MM SOLD	KRONA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
56	30	25	55	55	UND	JOELHO 25X1/2 SOLD	KRONA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
57	30	25	55	55	UND	JOELHO 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
58	30	25	55	55	UND	JOELHO 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
59	30	25	55	55	UND	JOELHO 40MM ESG	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
60	30	25	55	55	UND	JOELHO 50MM ESGOTO	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 217,25	duzentos e dezessete reais e cinco centavos
61	30	25	55	55	UND	JOELHO 75MM ESGOTO	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
62	5	5	10	10	UND	KIT SANITÁRIO	CELITE	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
63	5	5	10	10	UND	LAVATORIO S/COLUMNA BRANCO	CELITE	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
64	20	20	40	40	UND	LUVA 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
65	20	20	40	40	UND	LUVA 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
66	20	20	40	40	UND	LUVA 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
67	20	20	40	40	UND	LUVA 32 X 1 SOLD	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
68	20	20	40	40	UND	LUVA 40MM SOLD	KRONA	R\$ 9,95	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
69	20	20	40	40	UND	LUVA RED 100 X 50 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
70	20	20	40	40	UND	LUVA RED 150 X 100 ESG	KRONA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
71	20	20	40	40	UND	LUVA RED 50 X 40MM ESGOTO	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
72	20	20	40	40	UND	LUVA SOLD 25MM	KRONA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
73	20	20	40	40	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	MASTEPRESS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
74	20	20	40	40	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MASTEPRESS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
75	20	20	40	40	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MASTEPRESS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
76	20	20	40	40	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	MASTEPRESS	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
77	10	10	20	20	UND	NIPLE 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
78	10	10	20	20	UND	PLUG 1/2 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,00	um real	R\$ 20,00	vinte reais
79	10	10	20	20	UND	PLUG 3/4 ROSCAVEL	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 30,00	trinta reais
80	10	10	20	20	UND	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais

Comissão de Licitação
 720
 14/04/2023

BR
 M
 Página 12 de 19

81	10	10	10	20	UND	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	KRONA	R\$ 16,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
82	10	3	13	UND	SIFÃO DUPLO	DUDA	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 181,35	cento e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos	
83	10	10	20	UND	SIFÃO SIMPLES	DUDA	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	
84	10	0	10	UND	SIFÃO TRIPLO	DUDA	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	
85	15	15	30	BISNAGA	SILICONE 280GR	POLYTUBOS	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	
86	15	15	30	UND	SILICONE 50G	POLYTUBOS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
87	30	10	40	UND	TE 100 X 50 ESGOTO	KRONA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais	
88	30	10	40	UND	TE 100MM ESGOTO	KRONA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
89	30	10	40	UND	TE 150MM ESGOTO	KRONA	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	
90	30	5	35	UND	TE 200 MM ESGOTO	KRONA	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais	
91	30	20	50	UND	TE 25MM SOL	KRONA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	
92	30	20	50	UND	TE 25X1/2 SOLD	KRONA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos	
93	30	20	50	UND	TE 25X3/4 SOLD	KRONA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	
94	30	10	40	UND	TE 40MM ESG	KRONA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	
95	30	10	40	UND	TE 50MM ESG	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	
96	5	8	13	UND	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	ICO METAIS	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 324,35	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	
97	5	5	10	UND	TORNEIRA LAVATORIO METAL	ICO METAIS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	
98	5	5	10	UND	TORNEIRA P/PIA METAL	ICO METAIS	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
99	50	15	65	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	HERC	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	
100	50	15	65	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	HERC	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.202,50	mil duzentos e dois reais e cinquenta centavos	
101	10	8	18	UND	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	HERC	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 377,10	trezentos e setenta e sete reais e dez centavos	
102	10	10	20	UND	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	KRONA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
103	10	10	20	UND	VALVULA DE PIA CROMADA	HERC	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	
104	15	10	25	UND	VEDA CALHA 280G	POLYTUBOS	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	
TOTAL									R\$ 136.805,35		
Validade da Proposta:									60 dias		



Comissão de Licitação



 Página 13 de 19

LOTE V - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PEDRA E AFINS)

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)	
08	5	5	10	ML	PARALELEPIPEDO 20X10X10	MINERAD. MENINO JESUS	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	
11	30	30	60	ML	PEDRA GRANÍTICA P/ ALVENARIA	MINERAD. MENINO JESUS	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais	
11	500	500	1000	M	PEDRA MEIO FIO GRANÍTICO	MINERAD. MENINO JESUS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais	
09	50	0	50	M³	PEDRA TOSCA	MINERAD. MENINO JESUS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
TOTAL									R\$ 99.000,00		noventa e nove mil reais
							Validade da Proposta:		60 dias		

LOTE VI - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRE-MOLDADOS E AFINS)

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)	
01	50	16	66	UND	ANEIS DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais	
02	200	300	500	UND	ESTACA DE CONCRETO - 2,0M	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais	
03	2000	0	2000	UND	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais	
04	30	6	36	UND	POSTE DE CONCRETO	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais	
05	100	0	100	UND	TUBO CONCRETO 0,30M (MANNILHA)	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	
06	100	0	100	UND	TUBO CONCRETO 0,40M (MANNILHA)	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	
07	100	0	100	UND	TUBO CONCRETO 0,60M (MANNILHA)	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
08	100	0	100	UND	TUBO CONCRETO 0,80M (MANNILHA)	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	
09	100	0	100	UND	TUBO CONCRETO 1,00M (MANNILHA)	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais	
TOTAL									R\$ 163.850,00		cento e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais
							Validade da Proposta:		60 dias		

LOTE VII - MATERIAL CONSTRUÇÃO (TELHA E TIJOLO)

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)	
01	10000	5000	15000	UND	TELHA COLONIAL	KAPPA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
02	1	0	1	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m	BRASILIT	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais	
07	15000	30000	45000	UND	TIJOLO FURADO 8 FUROS	KAPPA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
TOTAL									R\$ 73.000,00		setenta e três mil reais



2

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE VIII - MATERIAL CONSTRUÇÃO (FERROS)

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	1	2	3	PÇ	ARAME FARPADO 500M	NELORE	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
02	150	30	180	KG	ARAME GALVANIZADO 1,8"	GERDAU	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
03	150	0	150	KG	ARAME RECOZIDO 18 (PRETO)	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
04	25	10	35	KG	PREGO 1.1/2X12	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
05	5	5	10	KG	PREGO 1.1/4X14	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
06	5	5	10	KG	PREGO 2.1/2X10	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
07	5	5	10	KG	PREGO 3X8	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
08	5	5	10	KG	PREGO TELHEIRO	GERDAU	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
09	40	20	60	UND	TRELIÇA - 6,0M	GERDAU	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
10	100	10	110	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	GERDAU	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
11	100	10	110	VARA	VERGALHÃO 1/4" (FERRO)	GERDAU	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
12	100	10	110	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	GERDAU	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
13	100	20	120	KG	VERGALHÃO 4.2	GERDAU	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
14	100	20	120	KG	VERGALHÃO 5.0	GERDAU	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
15	100	10	110	VARA	VERGALHÃO 5/16" (FERRO)	GERDAU	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
TOTAL									R\$ 25.720,00	vinte e cinco mil, setecentos e vinte reais

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE IX - MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	21	3	24	UND	ANTICORROSIVO 900ML	HIDRACOR	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
02	10	3	13	GL	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITS	HIDRACOR	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
03	10	10	20	UND	BANDEIA 15CM	TIGRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
04	15	10	25	UND	BANDEIA 23CM	TIGRE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
05	15	4	19	FL	BROMAZA 10MM	UIRAPURU	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

12

06	15	10	25	UND	BROXA GR			ATLAS	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
07	15	10	25	UND	BROXA PQ			ATLAS	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
08	10	5	15	UND	FITA CREPE 24X50			3M	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
09	10	5	15	UND	FITA CREPE 48X50			3M	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
10	25	10	35	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3,6LTS			HIDRACOR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
11	50	4	54	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA9000ML			HIDRACOR	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
12	12	10	22	UND	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS			3M	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
13	30	30	60	UND	MASSA COLA ADI 15KG			REJUNTAMIX	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
14	30	6	36	UND	MASSA P/MAD 9000ML			HIDRACOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
15	30	0	30	UND	MASSA PLASTICA 1000G			IBERE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
16	10	5	15	UND	PINCEL ½			ATLAS	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 524,25	quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
17	10	5	15	UND	PINCEL ¼			ATLAS	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 29,25	vinte e nove reais e cinco centavos
18	10	5	15	UND	PINCEL 1			ATLAS	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
19	10	5	15	UND	PINCEL 1 ½			ATLAS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
20	10	5	15	UND	PINCEL 2			ATLAS	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
21	10	5	15	UND	PINCEL 2 ½			ATLAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
22	10	5	15	UND	PINCEL 3			ATLAS	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 104,25	cento e quatro reais e vinte e cinco centavos
23	10	5	15	UND	PINCEL 4			ATLAS	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 179,25	cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
24	2	2	4	UND	PISTOLA PARA PINTURA			STELL	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
25	15	5	20	UND	REGULADOR DE BRILHO 18LTS			HIDRACOR	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
26	30	4	34	UND	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS			HIDRACOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
27	30	20	50	UND	ROLO ESPONIA 15CM			TIGRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
28	30	20	50	UND	ROLO ESPONIA 23CM			TIGRE	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
29	30	0	30	UND	ROLO ESPONIA 5CM			TIGRE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
30	30	30	60	UND	ROLO ESPONIA 9CM			TIGRE	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
31	30	6	36	UND	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR			HIDRACOR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais



Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and another at the bottom right.

32	30	5	35	GL	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
33	2000	50	2050	PCT	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	HIDRACOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
34	50	10	60	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
35	50	5	55	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS)900ML	HIDRACOR	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
36	50	50	100	UND	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LTS	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
37	50	10	60	GL	TINTA LATEX EXT(CORES VARIADAS)3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
38	10	10	20	UND	TINTA PO (CORES VARIADAS)2KG	HIDRACOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
39	10	10	20	PCT	TINTA XADREZ EM PO - CORES VARIADAS	XADREZ	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
40	50	0	50	UND	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	HIDRACOR	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
41	50	0	50	UND	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 9.750,00	noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais
TOTAL									R\$ 71.265,80	
Validade da Proposta: 60 dias										

LOTE X - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)										
ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	600	90	690	M³	AREIA GROSSA/FINA	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 17.250,00	dezesseite mil, duzentos e cinquenta reais
02	600	90	690	M³	ARISCO (BARRO)	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
03	150	100	250	M³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	MINERADOURA MENINO JESUS	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
04	150	15	165	SC	CAL HIDRATADA 40KG	CARBOMIL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
05	30	30	60	SC	GESSO 20KG	CARBOMIL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
06	30	6	36	M³	PÓ DE PEDRA	MINERADOURA MENINO JESUS	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
07	30	30	60	UND	REJUNTE 1KG	REJUNTAMIX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
TOTAL									R\$ 73.797,00	
Validade da Proposta: 60 dias										

LOTE XI - MATERIAL PERMANENTE											
ITEM	SEINFRA	AMT	SAS	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	30	3		33	UND	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

Comissão de Licitação
725
Página 17 de 19
Novata Nov

04

02	1	1	1	2	UND	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24 LT	WORKER	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
03	1	2	3	UND	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	BOTAFOGO	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
04	1	1	2	UND	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	BOTAFOGO	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais	novecentos reais
05	1	1	2	UND	ESMERILHADEIRA	BOSH	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	oitocentos e sessenta reais
06	1	1	2	UND	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	BOSH	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	dois mil e seiscentos reais
07	1	1	2	UND	MOTOSERRA	MAKITA	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	mil e novecentos reais
08	1	1	2	UND	PARAFUZADEIRA	BOSH	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	seiscentos e quarenta reais
09	1	1	2	UND	PARAFUSADEIRA A BATERIA	BOSH	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	setecentos e oitenta reais
10	2	1	2	UND	ROÇADEIRA ELÉTRICA	STILH	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	oito mil reais
TOTAL								R\$ 25.090,00		vinte e cinco mil e noventa reais	

Validade da Proposta:

60 dias

LOTE XII - MADEIRAS/ AFINS

ITEM	SEINFRA	AMT	TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	60	0	60	M	CAIBRO MISTO	UIRAPURU	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
02	7	7	14	UND	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
03	7	7	14	UND	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
04	9	0	9	UND	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	SOPRANO	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
05	150	150	300	M²	FORRO P/ ALVENARIA	EDN PRE FABRICADOS	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
06	150	100	250	M	LINHA	UIRAPURU	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
07	90	0	90	M	LINHA MISTA 100X50	UIRAPURU	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
08	30	30	60	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	UIRAPURU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
09	60	4	64	FL	MADEIRITE 10MM	UIRAPURU	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
10	1	1	2	UND	NIVEL MADEIRA	MONFORT	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos
11	7	0	7	UND	PORTA ALMOFADA	UIRAPURU	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
12	24	0	24	UND	PORTA PARANÁ	UIRAPURU	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
13	90	0	90	MT	RIPA MISTA	UIRAPURU	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação
 728
 Curitiba Nova - 08

(Handwritten signatures and initials)

W

14	3	3	6	M ³	TABUA P/ CONSTRUÇÃO CÍVIL	UIRAPURU	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais	
15	1	1	2	M ²	TABUA TAIPÁ	UIRAPURU	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	
TOTAL								R\$ 37.357,40		trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
VALIDADE DA PROPOSTA:								60 dias			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 1.270.826,20			um milhão, duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: **BANCO DO BRASIL** / Agência: **0863-X** / Conta Corrente: **49.286-8** / Titular: **ACO CORDEIRO - DEUSIMAR C. DA SILVA**

Deusimar Cordeiro da Silva
Atenciosamente,

Data: 07/03/2019

DEUSIMAR CORDEIRO
CNPJ: 21.604.666/0001-29
INSC. ESTADUAL: 064479587



CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de Deusimar Cordeiro da Silva e dou fé
Morada Nova-Ce, 14 de 03 de 2019
Manoel Honorato C. Neto-Oficial

W



e

W